
Organisation och ledning 

Civilförsvarsförbundet styrs av demokratiska värderingar. Delaktighet är viktigt. I 

formell mening är förbundet en egen juridisk person. Kärnan är medlemmarnas 

gemensamma intressen att bedriva verksamheten. Det finns inget vi och dem – 

Civilförsvarsförbundet arbetar tillsammans mot gemensamma mål.  

Civilförsvarsförbundet är en av arton frivilliga försvarsorganisationer. Vi styrs av 

Frivilligförordningen (1994:524), våra stadgar och andra styrdokument. 

Styrdokumenten är gemensamma för hela förbundet. 

Förbundsstyrelse, distrikt och förening 

Civilförsvarsförbundet har tre beslutande och operativa nivåer: förbundsstyrelse, 

distriktet och föreningarna. De representerar den nationella, regionala respektive 

lokala nivån. Tillsammans är det Sveriges Civilförsvarsförbund. Föreningar och 

distrikt är egna juridiska enheter vilket innebär att de har möjlighet att fatta egna 

beslut och teckna egna avtal samt är samt är ansvariga för sin egen förvaltning. Detta 

givet att de håller sig inom förbundets stadgar och andra styrdokument. 

Förbundsstämman samlar landets representanter 

Det högst beslutande organet är förbundsstämman. De som beslutar på 

förbundsstämman är ombud som nominerats av Civilförsvarsförbundets 

lokalföreningar och valts av distriktsstämman. Antalet ombud framgår av stadgarna 

och räknas ut i början av det aktuella året av förbundskansliet. Alla medlemmar har 

rätt att närvara digitalt vid förbundsstämman men endast närvarande ombud har 

rösträtt. Förbundsstämman hålls vartannat år senast den 15:e oktober (ojämna år). 

Liksom för ett årsmöte gäller även för en förbundsstämma att de ärenden som tas 

upp ska vara kända innan mötet. En kallelse med ärendelista och beslutsunderlag går 

därför ut till ombuden i förväg. Distrikten, föreningar och medlemmar kan hitta 

dokumentet på hemsidan några veckor innan stämman. 

I stadgarna finns regler för när kallelse till ordinarie respektive extra 

förbundsstämma ska skickas ut. Efter förbundsstämman finns protokollet sedan 

tillgänglig på webbplatsen i inloggat läge för medlemmar.  

Förbundsstyrelsen coachar på högsta nivå 

Förbundsstyrelsen är förbundets högsta verkställande organ. Där fattas övergripande 

och gemensamma beslut för den löpande verksamheten i förbundet. 

Förbundsstyrelsen lämnar också förslag till förbundsstämman samt yttranden över 

motioner som lämnats in till förbundsstämman. Förbundsstyrelsen består av 

ordförande, förste och andre vice ordförande samt ytterligare minst fyra och högst 

åtta ledamöter. Dessa väljs vid förbundsstämma på mandatperioder om två år (de 

kan väljas om). 



Generalsekreterare 

Generalsekreteraren är förbundets högste tjänsteman. Generalsekreteraren har 

närvaro- och yttranderätt vid förbundsstämman liksom andra stämmor samt 

närvaro-, yttrande- och förslagsrätt vid förbundsstyrelsens sammanträden. 

Generalsekreteraren ser till att stämmans och förbundsstyrelsens beslut verkställs i 

praktiken. Generalsekreteraren sköter tillsammans med kansliets personal den 

löpande verksamheten i förbundet. 

Kansli 

Anställd personal som på tillsammans med generalsekreteraren sköter den löpande 

verksamheten i förbundet med bland annat utbildning, samordning, administrativa 

och ekonomiska uppgifter, information/kommunikation samt kontakt med 

myndigheter, andra frivilliga försvarsorganisationer och andra externa aktörer. 

Distrikt 

Ett distrikt är en samverkansplattform mellan föreningar i området. 

Distriktsstämman består av ombud från dessa föreningar. Fördelningen av ombud 

beror på medlemsantal och framgår av stadgarna. Distriktsstämman har samma 

regler som förbundsstämman och sammanträder minst vartannat år, utifrån 

distriktets egna beslut. Ett distrikt leds av en styrelse. 

Förening 

Till skillnad från distrikts- och förbundsstämman utses inga ombud inom 

föreningarna, utan föreningsstämman (årsmöte) består av närvarande medlemmar 

och varje närvarande medlem har en röst. För att leda den operativa verksamheten 

väljs en styrelse, med ordförande och ledamöter. Föreningsstämma hålls varje år. 
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